
1 

 

 
LĪGUMS 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA (IZŅEMOT ZEMI), KUSTAMĀ ĪPAŠUMA (IZŅEMOT 
TRANSPORTLĪDZEKĻUS), VISPĀRĒJĀS CIVILTIESISKĀS ATBILDĪBAS UN 

PROFESIONĀLĀS CIVILTIESISKĀS ATBILDĪBAS APDROŠINĀŠANAS PAKALPOJUMI 
LVRTC NR. 2018-446 UN BTA NR. LVB1_3001/07-11-2018-543 

 
Līguma sagatavošanas vieta un datums ir Rīgā, 2018.gada 20.decembrī. Līgums stājās spēkā 
28.12.2018. 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 
 

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, vienotais reģ. 
Nr.40003011203, turpmāk tekstā – “Pircējs____________, kuri rīkojas saskaņā ar sabiedrības 
statūtiem un prokūru, no vienas puses, un 

AAS “BTA Baltic Insurance Company”, reģ. Nr. 40103840140, turpmāk tekstā “Pārdevējs”, 
_____________________, no otras puses, tekstā abi kopā saukti  Puses,  

pamatojoties uz VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” rīkotā iepirkuma “Nekustamā 
īpašuma (izņemot zemi), kustamā īpašuma (izņemot transportlīdzekļus), vispārējās civiltiesiskās 
atbildības un profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas pakalpojumi” identifikācijas Nr. 
LVRTC-2018/17, turpmāk šī līguma tekstā saukts “Iepirkums”, rezultātiem un Pārdevēja iesniegto 
piedāvājumu, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk tekstā - Līgums: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs pasūta un Apdrošinātājs sniedz apdrošināšanas pakalpojumu (turpmāk tekstā – 
Pakalpojums), kurš sastāv no 3 (trijām) apdrošināšanas grupām: 

1.1.1. nekustamā īpašuma (izņemot zemi), kustamā īpašuma (izņemot transportlīdzekļus) 
apdrošināšanas, kas sastāv no 

Pasūtītāja īpašumā, turējumā, lietojumā un valdījumā esošais viss nekustamais 
īpašums (ēkas un inženierbūves) un viss kustamais īpašums (pamatlīdzekļi, krājumi 
noliktavā, inženierkomunikācijas, kabeļu tīkli u.c.), (izņemot transportlīdzekļus) un 
jūras optiskais kabelis; 

1.1.2. vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas. 

1.1.3. profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas. 

1.2. Apdrošināšanas pakalpojuma apjoms: 

1.2.1. apdrošinājuma summa ir vienāda ar apdrošinātā objekta atjaunošanas vērtību, Līguma 
pielikums Nr.2. Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, netiek piemērots 
zemapdrošināšanas princips. 

Nekustamais īpašums: EUR 126 275 485.00 

Kustamais īpašums: EUR 48 195 276.00 

Krājumi: EUR 100 000.00 

Jūras optiskais kabelis: EUR 4 200 000.00 

1.2.2. vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas apjoms ir EUR 1 000 000,00 (viens 
miljons euro), kas ir atbildības limits vienam gadījumam un apdrošināšanas perioda 
kopējais limits. 

1.2.2.1. Paša risks: ne lielāks par EUR 700 (septiņi simti euro) par katru 
apdrošināšanas gadījumu. Norādītais paša risks tiek piemērots tikai vienu reizi 
apdrošināšanas gadījumā, ja apdrošināšanas gadījums objektā iestājies vienas un tās 
pašas cēloņsakarības dēļ. 

1.2.3. profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas apjoms ir EUR 1 000 000,00 
(viens miljons euro), kas ir atbildības limits vienam gadījumam un  apdrošināšanas 
perioda kopējais limits. 

1.2.3.1. Paša risks: ne lielāks par EUR 1000 (viens tūkstotis euro) par katru 
apdrošināšanas gadījumu. 



2 

 

1.2. Apdrošinātājs sniedz Pakalpojumu atbilstoši iepirkuma nolikumam, Apdrošinātāja 
iesniegtajam piedāvājumam un šī Līguma noteikumiem. Ja rodas pretruna, tad noteicošais 
ir iepirkuma nolikums. 

1.3. Līguma izpildes vieta – Latvijas Republikas teritorija; Latvijas Republikas un Zviedrijas 
Karalistes teritorija un Latvijas Republikas un Zviedrijas Karalistes ekskluzīvā ekonomiskā 
zona attiecībā uz jūras optisko kabeli. 

1.4. Apdrošināmie riski (kustamais un nekustamais īpašums): 

1.4.1. Visu risku segums - jebkāds apdrošinātā īpašuma pēkšņs un fizisks bojājums vai zudums 
jebkādu cēloņu rezultātā, tai skaitā, bet neaprobežojoties tikai ar minētajiem:  

1.4.1.1. Ugunsgrēks, eksplozija, tiešs un netiešs zibens spēriens, kā arī zaudējumi, ko radījis 
ūdens vai citas vielas, kas izmantotas uguns dzēšanai. 

1.4.1.2. Plūdi (cauruļvadu bojājumu gadījuma izraisītie, ilglaicīga lietus rezultāta u.tml.), stiprs 
vējš, vētra (vēja ātrums 17m/sek. un vairāk), krusa (dažādas formas, lieluma vai svara 
ledus gabaliņi, kas nokrīt uz apdrošināto objektu un tādējādi izraisa tā bojājumu vai 
bojāeju), zemestrīce, nepārtraukta snigšana vai sniega svara radītie zaudējumi, tai skaitā 
krītošs sniegs un ledus, apdrošinātajam objektam (tai skaitā pie ēkām piestiprinātie 
gaismas ķermeņi, videonovērošanas kameras, kondicionēšanas un ventilācijas iekārtas, 
reklāmas izkārtnes, nojumes) arī tad, ja sniegs laikus nav notīrīts attaisnojošu iemeslu 
dēļ un citas stihiskas dabas nelaimes.  

1.4.1.3. Trešo personu rīcība – tīša/netīša īpašuma bojāšana vai iznīcināšana, ļaunprātīga 
dedzināšana, vandālisms, zādzība ar ielaušanos, laupīšana tai skaitā sienu dekoratīvā 
seguma apzīmēšana ar „Grafiti” (netiek piemēroti ierobežojumi apdrošināšanas gadījumu 
skaitam). 

1.4.1.4. Lidaparāta, tā daļu vai kravu nokrišana vai piespiedu piezemēšanās, jebkura veida 
sauszemes transportlīdzekļa ietriekšanās apdrošinātajā objektā, kā arī sauszemes 
transportlīdzekļa, iekraušanas vai izkraušanas mehānisma tiešs trieciens apdrošinātajam 
objektam. 

1.4.1.5. Avārijas rezultātā noplūstot šķidrumam vai tvaikam no ūdens apgādes, kanalizācijas, 
apkures, kondicionēšanas sistēmām, ugunsdzēšanas sistēmu cauruļvadiem vai ierīcēm, 
kā arī no citām ēkā vai būvē izvietotām ierīcēm vai cauruļvadiem, tai skaitā trešo personu 
darbības vai bezdarbības rezultātā notikusi šķidruma vai tvaika noplūde. 

1.4.1.6. Tiek atlīdzināti zaudējumi par kaitējumu kustamai mantai vai nekustamajā īpašumā 
ietilpstošajām iekārtām, kuras darbojas ar elektrisko strāvu, ja tā cēlonis ir avārijas 
izraisīts vai elektrības padeves pārtraukums, elektriskās strāvas iedarbība, tai skaitā 
bojājumi, kas radušies pārsprieguma, pārslodzes, īssavienojuma dēļ, neatkarīgi no tā, 
vai bojājums elektriskās strāvas iedarbības rezultātā radies no liesmas vai nē, zibens 
spēriena sekundārās parādības un no tām izrietošās elektromagnētiskās un elektriskās 
parādības. 

1.4.1.7. Tiek atlīdzināti zaudējumi, kas var rasties saistībā ar publiskās ūdens, apkures vai 
kanalizācijas līnijas avāriju. 

1.4.1.8. Koku, mastu vai citu priekšmetu uzkrišana apdrošinātajam objektam, neatkarīgi no 
iemesla. 

1.4.1.9. Apdrošinātājs atlīdzina arī Pasūtītāja darbinieku nodarītos zaudējumus, regresa prasība 
par izmaksāto apdrošināšanas atlīdzību netiek vērsta pret Pasūtītāju un/vai tā 
darbiniekiem, izņemot, ja darbinieki ir rīkojušies ar ļaunu nolūku. 

1.4.1.10. Stiklojums – tiek apdrošināts jebkādas mehāniskas saplīšanas un/vai termiskas 
iedarbības rezultātā. 

1.4.1.11. Zaudējumi, kas radušies terorisma rezultātā, apdrošinājuma summa ne mazāka kā EUR 
2 000 000 (divi miljoni euro). 

1.4.1.12. Apdrošināšana ir spēkā un darbojas arī ja, apdrošināšanas gadījums ir iestājies 
darbinieku ļaunprātīgas rīcības vai rupjas neuzmanības dēļ. 

1.5. Paša risks (kustamais un nekustamais īpašums): 

1.5.1. Ne lielāks par EUR 500,00 (pieci simti euro) par vienu apdrošināšanas gadījumu, ievērojot 
Līguma 1.5.4.punktā norādīto. 



3 

 

1.5.2. Ventspils-Gotlandes jūras dzelmē ieguldītajam optiskajam kabelim ne lielāks par EUR 10 
000,00 (desmit tūkstoši euro) par vienu apdrošināšanas gadījumu, ievērojot Līguma 
1.5.4.punktā norādīto. 

1.5.3. Stiklojumam paša risks netiek piemērots. 

1.5.4. Norādītais paša risks attiecas uz visiem objektiem vienlaicīgi un tiek piemērots tikai vienu 
reizi apdrošināšanas gadījumā, ja apdrošināšanas gadījums objektos iestājies viena un tā 
paša cēloņa rezultātā. 

1.6. Īpašie nosacījumi:  

1.6.1. Apdrošināšanas segums attiecībā uz esošo īpašumu ir spēkā arī, ja kādā no apdrošinātajiem 
objektiem tiek veikti remontdarbi un būvniecība saskaņā ar attiecīgiem normatīvajiem aktiem. 
Apdrošinātājs nav jāinformē par darbu uzsākšanu, apdrošinātājs nedrīkst paredzēt cita veida 
paša riskus. 

1.6.2. Apdrošinātājam ir jānodrošina apdrošināšanas segums, neizvirzot papildus prasības 
attiecībā uz apdrošināšanas objektu ugunsdrošību un apsardzi papildus jau esošajām. 

1.6.3. Apdrošinātāja pienākums ir atlīdzināt pirmatnējos (zaudējuma samazināšanas izmaksas) 
zaudējuma novēršanas izmaksas, ko veic Pasūtītāja darbinieki saviem spēkiem, kā arī 
papildus izmantojot uzņēmuma rīcībā esošos vai piesaistītos nepieciešamos resursus. 

1.6.4. Apdrošinātājs atlīdzina zaudējumus par īpašuma bojājumu vai bojāeju arī gadījumos, ja 
ēkas/būves nav nodotas ekspluatācijā. 

1.6.5. Apdrošināšanai jāsedz glābšanas un attīrīšanas, kā arī drupu aizvākšanas izmaksas 10% 
(desmit procenti) apmērā virs konkrētā īpašuma apdrošinājuma summas. 

1.6.6. Pasūtītājam pārtraucot apdrošināšanas polisi pirms termiņa, Apdrošinātājs, atmaksā 
Pasūtītājam neizmantoto prēmijas daļu, kas ir proporcionāla līdz apdrošināšanas polises 
darbības beigām atlikušo dienu skaitam neieturot nekādu papildus atskaitījumus, tai skaitā 
administratīvos izdevumus. 

1.6.7. Apdrošinātājs nodrošina notikuma vietas apskati ne vēlāk kā 24 stundu laikā no pieteikuma 
saņemšanas brīža (t.sk. ārpus Rīgas un Republikas pilsētu teritorijām). 

1.6.8. Gadījumos, kur trešās personas tīšas vai netīšas rīcības rezultātā Pasūtītāja īpašumam tiek 
nodarīti mantiski zaudējumi, Apdrošinātājs apdrošināšanas gadījumā pieņem lēmumu par 
apdrošināšanas atlīdzības izmaksu, pamatojoties uz Pasūtītāja iesniegto dokumentāciju, kas 
ietver aktu par apdrošināšanas gadījuma fiksēšanu, atbilstoši apdrošinātajiem riskiem, 
apdrošināšanas gadījuma vietas fotofiksāciju un zaudējumu aprēķina tāmi. 

1.6.9. Lēmums par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu vai atteikumu izmaksāt apdrošināšanas 
atlīdzību tiek pieņemts ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc apdrošināšanas līgumā 
paredzēto dokumentu saņemšanas. Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta ne vēlāk kā 5 
(piecu) darba dienu laikā pēc lēmuma par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu pieņemšanas. 

1.6.10. Apdrošinātājs nav tiesīgs pārtraukt/izbeigt Apdrošināšanas līgumu pēc apdrošināšanas 
atlīdzības izmaksas atbilstoši Apdrošināšanas līguma likuma 36.panta otrās daļas 
noteikumiem. 

2. LĪGUMA IZPILDES KĀRTĪBA UN TERMIŅŠ 

2.1. Apdrošinātājs apņemas nodrošināt, ka saskaņā ar Iepirkuma piedāvājumu, Pakalpojuma 
apdrošinājuma summa ir norādīta 1.pielikumā. Apdrošinājuma summu sastāda Līguma 
1.1.punktā noteiktās apdrošināšanas grupas, tas ir:  

2.1.1. Katra objekta apdrošinājuma summa ir norādīta Līguma 1.pielikumā: 

2.1.1.1. Pasūtītāja īpašumā, turējumā, lietojumā un valdījumā esošais viss 
nekustamais īpašums (ēkas un inženierbūves) un viss kustamais īpašums 
(pamatlīdzekļi, krājumi noliktavā, inženierkomunikācijas, kabeļu tīkli u.c.), 
(izņemot transportlīdzekļus) un jūras optiskais kabelis tiek apdrošināts 
atjaunošanas vērtībā. 

2.1.2. Kopējā vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas summa ir EUR 1 000 000,00 
(viens miljons euro). 

2.1.3. Kopējā profesionālā civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas summa ir EUR 1 000 
000,00 (viens miljons euro). 



4 

 

2.2. Apdrošinātājs nodrošina katrai apdrošināšanas grupai (Līguma 1.1.punkts) atbilstošas 
apdrošināšanas polises un noteikumus, ko izsniedz 1 (vienas) darba dienas laikā pēc šī 
Līguma noslēgšanas. Apdrošināšanas polise kļūst par šī Līguma neatņemama sastāvdaļu. 

2.3. Gadījumos, kad apdrošināšanas standarta noteikumi, kas pievienoti Līgumam un kas 
attiecas uz Līguma priekšmetu, atšķiras no Iepirkuma nolikuma noteikumiem, Apdrošinātājs 
standarta noteikumos veic izmaiņas. Izmaiņas var tikt noformētas kā atbilstošs pielikums pie 
standarta noteikumiem. Apdrošinātājs nodrošina Pakalpojuma izpildi saskaņā ar Iepirkumā 
iesniegto piedāvājumu šajā Līgumā un tā pielikumos noteiktajā apjomā. Ja tiek konstatēta 
pretruna starp Apdrošinātāja standarta noteikumiem un iepirkuma nolikumu, iepirkuma 
nolikums ir vadošais un nosaka attiecības starp Līdzējiem. 

2.4. Pasūtītājam ir tiesības kontrolēt Līguma izpildes gaitu un pieprasīt no Apdrošinātāja kontroles 
veikšanai nepieciešamo informāciju. 

2.5. Jebkāda ar šo Līgumu saistīta un jebkurā formā pieejama informācija vai citāda veida dati, 
tai skaitā Apdrošinātāja sagatavotie materiāli, pieder Pasūtītājam un ir tā īpašums. 
Apdrošinātājam nav tiesību jebkādā veidā ierobežot Pasūtītāja tiesības brīvi un pēc saviem 
ieskatiem rīkoties ar tiem. 

2.6. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījuši abi Līdzēji, un Līguma termiņš tiek noteikts 
līdz pušu saistību izpildei. Apdrošināšanas periods tiek noteikts no 04.01.2019. līdz 
03.01.2020.   

2.7. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma, Apdrošinātājs ierodas Pasūtītāja juridiskajā adresē Rīgā, Ērgļu 
ielā 14, lai saņemtu no Pasūtītāja atlīdzības saņemšanai visus nepieciešamos dokumentus.  

3. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Maksa par Pakalpojumu (apdrošināšanas prēmija), ieskaitot ar Līguma izpildi saistītos 
izdevumus, ir EUR 34 273.00 (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti septiņdesmit trīs eiro 00 centi) 
bez PVN, turpmāk šā Līguma tekstā saukta Līgumcena, kas sastāv no: 

3.1.1. apdrošināšanas prēmija par Pasūtītāja īpašumā, turējumā, lietojumā un valdījumā esošo 
visu nekustamo īpašumu (ēkas un inženierbūves) un visu kustamo īpašumu 
(pamatlīdzekļi, krājumi noliktavā, inženierkomunikācijas, kabeļu tīkli u.c.), (izņemot 
transportlīdzekļus) un jūras optisko kabeli EUR 28 500.00 (divdesmit astoņi tūkstoši 
pieci simti eiro un 00 centi) bez PVN; 

3.1.2. apdrošināšanas prēmijas par vispārējo civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu EUR 
2915.00 (divi tūkstoši deviņi simti piecpadsmit eiro un 00 centi) bez PVN; 

3.1.1. apdrošināšanas prēmijas par profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu EUR 
2858.00 (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi eiro un 00 centi) bez PVN. 

3.2. Līguma 3.1.punktā norādīto Līgumcenu Pasūtītājs maksā 1 (vienā) maksājumā, 20 
(divdesmit) darba dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas un Apdrošinātāja rēķina 
saņemšanas. 

3.3. Par 3.1.punktā minēto maksājumu Apdrošinātājs izraksta rēķinu, nosūtot to elektroniski uz 
Pasūtītāja e-pasta adresi: apmaksai@lvrtc.lv. 

3.4. Apdrošinātājam rēķinā obligāti jānorāda Līguma numurs, saskaņā ar kuru rēķins ir izrakstīts. 

3.5. Šajā Līgumā noteiktais maksājums uzskatāms par izdarītu dienā,  kad Pasūtītājs ir veicis 
pārskaitījumu no sava norēķinu konta. Maksājums tiek veikts ar pārskaitījumu uz Līgumā 
norādīto norēķinu kontu. 

4. IZMAIŅU VEIKŠANA APDROŠINĀŠANAS POLISĒ 

4.1. Apdrošinātājs nodrošina iespēju Pasūtītājam veikt izmaiņas apdrošināto objektu sarakstā 
visā apdrošināšanas perioda laikā, izslēdzot no tā objektus, kas neatrodas Pasūtītāja 
uzskaitē, vai pievienojot jaunus objektus. 

4.2. Apdrošinātājam, saņemot no Pasūtītāja informāciju par apdrošinātā objekta izslēgšanu no 
saraksta, Pasūtītāja norādītā termiņā jāiesniedz informācija par konkrētā apdrošinātā objekta 
atlikušās apdrošināšanas prēmijas apmēru, kas tiks ieskaitīts Pasūtītāja kontā, kā arī 
jāsagatavo apdrošināšanas polises un Līguma 2.pielikuma grozījumi. 

4.3. Apdrošinātājam nav tiesības saņemt papildus samaksu no Pasūtītāja par izmaiņu veikšanu 
Līgumā vai polisēs, kā arī veikt administratīvo izdevumu ieturējumus no atmaksājamām 
prēmijām. 



5 

 

5. LĪDZĒJU ATBILDĪBA 

5.1. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies 
viena Līdzēja vai tā darbinieku, kā arī šī Līdzēja Līguma izpildē iesaistīto trešo personu, 
darbības vai bezdarbības, tai skaitā rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai 
nolaidības rezultātā. 

5.2. Ja Apdrošinātājs nav pildījis vai daļēji pildījis Iepirkuma nolikumā, tehniskajā specifikācijā 
(Līguma 1.pielikums), Apdrošinātāja Piedāvājumā (Līguma 2.pielikums) vai šajā Līgumā 
noteiktās prasības attiecībā uz Pakalpojuma sniegšanu, tad 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš 
brīdinot Apdrošinātāju, Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu ar Apdrošinātāju. 
Līgums uzskatāms par izbeigtu ar dienu, kad Pasūtītājs (norādot Līguma pārtraukšanas 
iemeslus) par to ierakstītā vēstulē vai nosūtījis elektroniski paziņojumu, kas parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu,  paziņojis Apdrošinātājam.  

5.3. Līguma 5.2.punktā minētajā gadījumā (pie Līguma pirmstermiņa izbeigšanas) Apdrošinātājs 
ne vēlāk kā 10  (desmit ) dienu laikā no brīža, kad Pasūtītājs ir nosūtījis Līguma 5.2.punktā 
minēto paziņojumu par Līguma izbeigšanu, atmaksā Pasūtītājam apdrošināšanas prēmijas 
summu no 3.1.punktā minētās Līgumcenas, kas proporcionāla atlikušajam apdrošināšanas 
termiņam. 

5.4. Ja Apdrošinātājs kavē Līguma 5.3.punktā noteikto termiņu, tad attiecīgi Apdrošinātājs maksā 
Pasūtītājam nokavējuma procentus 0,5% (nulle komats pieci procenti) apmērā par katru 
nokavējuma dienu no neatmaksātās līguma 5.3.punktā noteiktās summas. 

5.5. Par Līgumā noteiktā apmaksas kavējuma dienu Apdrošinātājs ir tiesīgs aprēķināt 
Pasūtītājam līgumsodu 0,3 % (nulle komats trīs procenti) apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru nokavēto kalendāro dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no 
kavētās summas. 

Ja Apdrošinātājs nav pildījis Līgumā noteiktās saistības, Pasūtītājs var piemērot otrai pusei 
līgumsodu līdz EUR 500 (pieci simti euro) apmērā par katru gadījumu. 

6. IZMAIŅAS LĪGUMĀ, TĀ DARBĪBAS IZBEIGŠANA 

6.1. Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. Mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par Līguma 
nosacījumiem. Jebkuras izmaiņas Līguma noteikumos stāsies spēkā, kad tās tiks rakstiski 
noformētas un Pušu pilnvaroto pārstāvju parakstītas. 

6.2. Līgumu var papildināt un grozīt, Līdzējiem savstarpēji vienojoties, ievērojot Publisko 
iepirkumu likumā noteikto un Līgumā norādīto. Jebkuras Līguma izmaiņas vai papildinājumi 
tiek noformēti rakstveidā un kļūst par šā Līguma neatņemamām sastāvdaļām. 

6.3. Šis Līgums izbeidzas un zaudē spēku: 

6.3.1. Līdzējiem labprātīgi par to rakstveidā vienojoties; 
6.3.2. Ja viens Līdzējis ir pārkāpis kādu no Līguma noteikumiem, otram Līdzējam ir tiesības 

iesniegt rakstveida pretenziju, kurā norādīts pārkāpuma raksturs un Līguma punkts, 
kuru Līdzējs uzskata par pārkāptu. Ikviens no Līdzējiem ir tiesīgs vienpusēji atkāpties 
no šī Līguma, ja otrs Līdzējs ir pieļāvis Līguma pārkāpumu, kas nav novērsts 5 (piecu) 
darba dienu laikā no otra Līdzēja rakstiska paziņojuma saņemšanas dienas vai citā 
termiņā, ja Līdzēji par tādu vienojušās; 

6.3.3. Līguma 6.4., 6.5. un 6.6. punktā noteiktajos gadījumos. 

6.4. Pasūtītājs ir tiesīgs pēc savas iniciatīvas vienpusēji izbeigt Līgumu, rakstiski par to brīdinot 
Apdrošinātāju 10 (desmit) dienas iepriekš. 

6.5. Apdrošinātājs ir tiesīgs pēc savas iniciatīvas vienpusēji izbeigt Līgumu, rakstiski par to 
brīdinot Pasūtītāju 10 (desmit) dienas iepriekš, ja Pasūtītājs ir neattaisnoti kavējis kāda 
Līgumā noteiktā maksājuma samaksu vairāk kā 10 (desmit) darba dienas.  

6.6. Papildu Līguma izbeigšanas gadījumi noteikti arī Līguma 5.2.punktā. 

7. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Strīdus, kas varētu rasties Līguma izpildes gaitā, Līdzēji apņemas risināt savstarpēju sarunu 
ceļā. 

7.2. Līdzēji vienojas, ka visi strīdi, kas saistīti ar šī Līguma izpildi, tiek nodoti izskatīšanai Latvijas 
Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8. NEPĀRVARAMA VARA 



6 

 

8.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 
radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 
sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie 
nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, 
avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un 
pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības 
un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

8.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 
nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram Līdzējam. Ziņojumā jānorāda, 
kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību 
izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi 
kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to 
raksturojumu. 

8.3. Gadījumā, ja kāds no Līdzējiem nav paziņojis par nepārvaramas varas apstākļiem, kuru dēļ 
saistības nav iespējams pilnībā vai daļēji izpildīt, tai nav tiesību atsaukties uz tiem un tie 
nevar būt par attaisnojumu Līguma saistību neizpildei. 

8.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi ilgst vairāk kā 3 (trīs) mēnešus, tad līdzēji rakstveidā 
vienojas par turpmāko līgumsaistību izpildei. 

9. FIZISKO PERSONU DATU AIZSARDZĪBA 

9.1. Pusēm ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma 

izpildes laikā iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību 

izpildi, ievērojot tiesību normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un 

aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības. 

Saskaņā ar tiesību aktiem apdrošināšanas pakalpojuma ietvaros Apdrošinātājs ir pārzinis. 

9.2. Puses apņemas nenodot tālāk trešajām personām no otras Puses iegūtos fizisko personu 

datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts citādāk vai tiesību normatīvie akti paredz šādu 

datu nodošanu. 

9.3. Ja saskaņā ar tiesību normatīvajiem aktiem Pusēm var rasties pienākums nodot tālāk 

trešajām personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, tas pirms šādu datu 

nodošanas informē par to otru Pusi, ja vien tiesību normatīvie akti to neaizliedz. 

9.4. Puses apņemas pēc otras Puses pieprasījuma iznīcināt no otras Puses iegūtos fizisko 

personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt šī Līguma izpildes nodrošināšanai. 

10. CITI NOTEIKUMI 

10.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz visu Līgumā 
noteikto saistību izpildei. 

10.2. Šis Līgums ir saistošs Pasūtītājam un Apdrošinātājam, kā arī visām trešajām personām, kas 
likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

10.3. Līdzēji ar šo apliecina, ka saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem tās ir 
pilntiesīgas pildīt šajā Līgumā noteiktās saistības. Apdrošinātājs, parakstot šo Līgumu, 
apliecina, ka tam ir atbilstošas licences un atļaujas Līgumā minēto pakalpojumu sniegšanai. 

10.4. Ja kāds no Līguma nosacījumiem pilnībā vai daļēji nav spēkā (piemēram, tiek atzīts par 
pretlikumīgu), tas neietekmē citu Līguma nosacījumu spēkā esamību. Līdzējiem jāaizstāj 
spēkā neesošais Līguma nosacījums ar citu, kurš visprecīzāk atbilst tam mērķim, ar kuru 
Līdzēji Līgumā iekļāvušas spēkā neesošo nosacījumu. 

10.5. Jebkādi Pušu sniegtie paziņojumi un informācija sastādāma rakstiski un nosūtāma ar 
ierakstītu vēstuli vai pret saņemšanas apstiprinājumu uz Līgumā norādītajām adresēm, vai 
elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apstiprinātu ar laika zīmogu. 

10.6. Līguma sadaļu virsraksti ir paredzēti Līguma labākai pārskatāmībai un nav izmantojami 
Līguma noteikumu tulkošanai. 

10.7. Līgums ir sastādīts, iztulkojams un piemērojams, ievērojot Latvijas Republikā spēkā esošos 
tiesību aktus. 



7 

 

10.8. Ja Līguma un/vai Iepirkuma noteikumi nonāk pretrunā ar Līguma 4.pielikumā pievienotajiem 
„Juridisko personu īpašuma apdrošināšanas līguma noteikumiem”, „Juridisko personu 
vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumiem”, tad spēkā ir šī Līguma 
un/vai Iepirkuma noteikumi. 

10.9. Līdzēji ievēro savstarpēji sniegtās informācijas stingru konfidencialitāti un apņemas 
neizpaust informāciju, kas saistīta ar šo Līgumu un kļuvusi zināma par otru līdzēju šī Līguma 
darbības laikā, izņemot Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

10.10. Līgums sagatavots latviešu valodā un  parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 
laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja laika zīmoga 
datums un laiks. 

11. PUŠU ATBILDĪGĀS KONTAKTPERSONAS 

11.1. No Pārdevēja puses: ____________________________. 

11.2. No Pircēja puses:_______________________________. 

11.3. Līguma noslēgšanas brīdī tam ir šādi pielikumi: 

 11.3.1. Pielikums Nr.1 – Apdrošinātāja piedāvājums. 

 11.3.2. Pielikums Nr.2 – Apdrošināšanas apjoms. 

 11.3.3. Pielikums Nr.3 – Informācijā par apdrošināmo platjoslas un maģistrālās optikas (MO) 
tikliem. 

 11.3.4. Pielikums Nr.4 - Pielikums Nr.4 - Atklātā konkursa “Nekustama īpašuma (izņemot 
zemi), kustamā īpašuma (izņemot transportlīdzekļus), vispārējas civiltiesiskas atbildības un 
profesionālas civiltiesiskas atbildības apdrošināšanas pakalpojumi” identifikācijas Nr. LVRTC-
2018/17 nolikums. 

12. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 
Pasūtītājs: 
Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts radio 
un televīzijas centrs”  
Vienotās reģistrācijas. Nr. 40003011203 
PVN reģistrācijas Nr. LV40003011203 
Ērgļu iela 14, Rīga, LV-1012 
A/S “Citadele banka” 
IBAN: LV37 PARX 0000 8359 30001  
SWIFT: PARXLV22 
 
 

 
 
 
 
 

Izpildītājs: 
AAS “BTA Baltic Insurance Company” 
 
Vienotais reģ. Nr. 40103840140 
PVN reģistrācijas Nr. LV40103840140 
Sporta iela 11, Rīga, LV-1013 
A/S “Citadele banka” 
IBAN: LV47PARX0016356700001 
SWIFT: PARXLV22 
 
 
 

Līgums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma 
parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 
 


